ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 903/QĐ-CĐSL Sơn La, ngày 26 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định Hoạt động tự thanh tra, kiểm tra

trong Trường Cao đẳng Sơn La

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp năm 2014;

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2019;

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21 tháng 10 năm 2021

của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường Cao đẳng;

Căn cứ Chỉ thị số 1048/CT-BGDĐT ngày 28 tháng 4 năm 2020 của Bộ

Giáo dục Đào tạo về tăng cường công tác thanh tra giáo dục đáp ứng yêu cầu

giáo dục phổ thông và tự chủ giáo dục đại học;

Căn cứ Công văn số 2898/TCGDNN-PCTT ngày 07 tháng 12 năm 2020

của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp về việc Tăng cường công tác thanh tra,

kiểm tra hoạt động giáo dục nghề nghiệp năm 2021;

Căn cứ Công văn số 5360/BGDĐT-TTr ngày 29 tháng 9 năm 2023 của

Bộ Giáo dục Đại học về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ thanh tra, kiểm tra

nội bộ đối với các cơ sở đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 474/QĐ-CĐSL ngày 28 tháng 7 năm 2023 của Hiệu

trưởng Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

Trường Cao đẳng Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 401/QĐ-CĐSL ngày 28 tháng 6 năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Quy định Hoạt động tự thanh tra,

kiểm tra trong Trường Cao đẳng Sơn La;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quyết định ban hành Quy định Hoạt động tự thanh tra, kiểm tra

trong Trường Cao đẳng Sơn La gồm 05 Chương và 41 Điều.

Điều 2. Bãi bỏ Quyết định số 401/QĐ-CĐSL ngày 28 tháng 6 năm 2022

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La ban hành Quy định Hoạt động tự

thanh tra, kiểm tra trong Trường Cao đẳng Sơn La.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 10 năm 2024.

Điều 4. Các ông (bà) Trưởng phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng;

Trưởng các đơn vị thuộc nhà trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);

- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T15:32:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-28T15:57:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!